

**PROTOKÓŁ Nr VIII/24
z sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 21 listopada 2024 roku**

Załączniki do protokołu:

- nr 1 - lista obecności radnych,
- od nr 2 do nr 16 – uchwały Rady Miejskiej,
- nr 17 - wykaz jawnych głosowań.

Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: <https://bip.trzebnica.pl/artypkyl/42/62/archiwum>

Stan radnych – 21.

Stan radnych w dniu sesji – 20.

Nieobecny radny Paweł Wolski.

Spóźnił się radny Wojciech Duży.

VIII sesja odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Przewodniczący Rady Mateusz Stanisław na podstawie listy obecności stwierdził kworum

i otworzył obrady sesji o godzinie 12:00. Powitał zebranych oraz wszystkich tych, którzy za pomocą łączy internetowych oglądają obrady sesji Rady Miejskiej.

Porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. Prowadzący poprosił o uzupełnienie porządku obrad i dopisanie w punkcie 11 - podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta Trzebnica.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie: „za” było 19 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Porządek został przyjęty.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2024 i lata następne.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Kobylice gmina Trzebnica.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta Trzebnica.
12. Podjęcie uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/446/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia

- opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności.
14. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
 15. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych.
 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025”.
 17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Trzebnica na lata 2024-2029.
 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/287/17 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica.
 19. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania Stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez samorząd gminny.
 20. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia Stypendium im. Jana Pawła II dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Trzebnica.
 21. Interpelacje i zapytania.
 22. Wolne wnioski.
 23. Komunikaty
 24. Zamknięcie VIII sesji Rady Miejskiej.

Ad 4.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań własnych gminy między sesjami. W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima oraz radni: Sławomir Ćwikła, Krzysztof Śmierka.

Ad 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.

Prowadzący powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. Następnie przeprowadził głosowanie: „za” przyjęciem protokołu z VII sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy było – 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 4.

Protokół został przyjęty.

Ad 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2024 i lata następne.

Przewodniczący poinformował, że projekt był omawiany podczas komisji i uzyskał pozytywną opinię.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima, Skarbnik Gminy Barbara Krokowska oraz radny Krzysztof Śmierka.

Głosowanie: „za” – 15, „przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosowania” – 1.

Uchwała Nr VIII/45/24 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2024 i lata następne, została podjęta.

Ad 7.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok.

Prowadzący powiedział, że projekt był omawiany podczas komisji i uzyskał pozytywną opinię.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima oraz radna Iwona Kurowska.

Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosowania” – 2.

Uchwała Nr VIII/46/24 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2024 rok, została podjęta.

Ad 8.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 1, „wstrzymało się od głosowania” – 4.

Uchwała Nr VIII/47/24 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości, została podjęta.

Ad 9.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Przewodniczący poinformował, że wszystkie uchwały były procedowane podczas obrad komisji

i uzyskały pozytywną opinię.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 1.

Uchwała Nr VIII/48/24 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, została podjęta.

Ad 10.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie Kobylice gmina Trzebnica.

Ul. Rumiankowa.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/49/24 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2024 i lata następne, została podjęta.

Ad 11.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta Trzebnica.

Ul. Makowa.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/50/24 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w obrębie miasta Trzebnica, została podjęta.

Ad 12.

Podjęcie uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 16, „przeciw” – 1, „wstrzymało się od głosowania” – 2.

Uchwała Nr VIII/51/24 w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, została podjęta.

Ad 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/446/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności.

Do spotkania dołączył radny Wojciech Duży.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima, Przewodniczący Rady Mateusz Stanisław, Skarbnik Gminy Barbara Krokowska oraz radni: Krzysztof Śmiertka, Iwona Kurowska.

Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 6.

Uchwała Nr VIII/52/24 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/446/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, została podjęta.

Ad 14.

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 2.

Uchwała Nr VIII/53/24 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została podjęta.

Ad 15.

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/54/24 o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych, została podjęta.

Ad 16.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025”. W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima oraz radny Sławomir Ćwikła. Głosowanie: „za” – 17, „przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/55/24 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025”, została podjęta.

Ad 17.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Trzebnica na lata 2024-2029. W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Marek Długozima oraz radna Iwona Kurowska. Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/56/24 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Trzebnica na lata 2024-2029, została podjęta.

Ad 18.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/287/17 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/57/24 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/287/17 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica, została podjęta.

Ad 19.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania Stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez samorząd gminny. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/58/24 w sprawie zasad udzielania Stypendium Burmistrza Gminy Trzebnica dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez samorząd gminny, została podjęta.

Ad 20.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia Stypendium im. Jana Pawła II dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Trzebnica.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Głosowanie: „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosowania” – 0.

Uchwała Nr VIII/59/24 w sprawie zasad udzielenia Stypendium im. Jana Pawła II dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Trzebnica, została podjęta.

Ad 21.

Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło 5 interpelacji i 6 zapytań, odpowiedzi zostały udzielone i umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad 22.

Wolne wnioski.

Głos zabrał Burmistrz Marek Długozima oraz radni: Zenobiusz Modliborski, Grażyna Madalińska, Adrian Opałka, Sławomir Ćwikła, Krzysztof Śmirtka, Iwona Kurowska.

Ad 23.

Komunikaty.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Mateusz Stanisław.

Ad 24.

Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mateusz Stanisław powiedział, że w związku z wyczerpaniem porządku zamyka obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy.

Zamknięcia dokonał

o godzinie 13:15.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Trzebnicy
Mateusz Stanisław

Protokół sporządziła:
Adrianna Cendrowska